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一、科研项目
（一）纵向项目
1. 学校申报省科技厅2017年科技发展计划项目42项

我校申报省科技厅2017年科技发展计划项目42项。具体申报情况如下：
	单位
	水环
	电信
	机电
	土木
	计算机
	理学
	勘测
	实训中心
	人文社科
	外语
	管理
	建设
	计算中心
	其他

	申报数（项）
	5
	8
	4
	2
	1
	1
	4
	2
	2
	1
	4
	6
	1
	1


2. 学校申请2017年省发改委产业创新专项资金项目9项
我校申请2017年省发改委产业创新专项资金项目9项，其中产业技术研究与开放专项项目8项，自主创新能力专项1项。具体申请情况如下：
	单位
	水环
	电信
	机电
	土木
	实训中心
	其他

	申请数（项）
	2
	2
	2
	1
	1
	1


3. 学校有31个项目参加2017年度吉林省教育厅“十三五”科学研究规划项目复审答辩
	单位
	水环
	电信
	机电
	土木
	计算机
	勘测
	实训中心
	人文社科
	外语
	管理
	建设
	其他

	答辩数（项）
	4
	1
	3
	5
	2
	1
	2
	2
	1
	2
	5
	3


4. 学校有7个省发改委项目顺利通过验收

我校有7个项目顺利通过省发改委验收。具体情况如下：

	序号
	项目名称
	负责人
	单位

	1
	汽车齿轮干式切削产业化技术研究
	韩立强
	机电

	2
	寒冷地区住宅产业化关键技术的开发与研究
	窦立军
	土木

	3
	铁路配电网自闭贯通线路故障自动判断定位系统
	王敏珍
	计算中心

	4
	分布式发电监测系统关键技术研究
	谭万禹
	电信

	5
	包含清洁能源的配电网电能质量监测系统研究
	孟祥萍
	电信

	6
	多能互补的光伏微电网关键技术研究与设备研制
	孙宏彬
	计算机

	7
	吉林省战略新兴产业发展项目管理系统
	任斌
	计算机


5. 学校有7个省科技厅基础处项目顺利通过验收

我校有7个项目顺利通过省科技厅基础处验收。具体情况如下：

	序号
	项目名称
	负责人
	单位

	1
	城市配电网自愈控制结构及自御控制策略研究
	片兆宇
	电信

	2
	应用太阳能的蔬菜大棚滴灌群控技术研究
	孙石
	动力

	3
	公共舆论信息安全智能监测预警平台的研究
	张素莉
	计算机

	4
	基于城市污水为燃料的微生物燃料电池结构及催化剂研究
	王琨琦
	理学

	5
	生物除铁固锰净水工艺废水污泥脱水机制及制备回收氧化铁黑技术的研究
	左妍
	理学

	6
	微压垂向循环流污水处理反应器溶解氧分布的溶流特性研究
	任庆凯
	水环


	7
	既有钢框架结构在地震灾害下可靠性评估方法研究
	张曙光
	土木


6. 学校有5个省科技厅计算中心项目顺利通过验收

我校有5个项目顺利通过省科技厅计算中心验收。具体情况如下：
	序号
	项目名称
	负责人
	单位

	1
	非线性系统智能鲁棒控制算法及在软着陆小天体中的应用
	梁春辉
	电信

	2
	中厚板桥梁钢多层焊接温度场和应力场的大型计算机数值模拟
	贾坤宁
	机电

	3
	基于有限元分析的载重卡车纵梁焊接变形数值仿真
	张爽
	机电

	4
	面向云制造的分布式制造资源调度方法研究
	徐学东
	机电

	5
	面向超大规模地理信息数据的高性能计算I/O与任务调度框架结构研究
	潘欣
	计算机

	6
	高速飞行器热流固耦合联合仿真算法研究
	刘博
	其他


（二）横向项目

7-8月，新签订合同4项，到款经费总额为21万元。具体到款经费情况如下：

	单位
	水环
	土木
	勘测

	到款经费（万元）
	1
	10
	10


二、科研平台
学校组织平台申报2017年省财政专项
8月8日，按照学校部署，组织了2017年省财政专项申报工作，经学校论证，最终共申报8项，申报经费1331万元。申报书已于8月18日上交学校财务处。具体情况如下：
	单位
	水环
	土木
	能动
	管理
	机电
	建设

	申报数（项）
	2
	1
	2
	1
	1
	1


三、学术交流
1. 机电学院教师到吉林省中部城市引松供水工程项目现场调研
7月7日，机电学院孙立权院长带领机械学科3名教师，前往吉林省水务投资集团主持的吉林省中部城市引松供水工程项目现场，考察了施工方— 中铁十八局集团有限公司 承建的TBM（硬岩隧道掘进机）项目。省水务投资集团陈丁发部长、 中铁十八局 隧道 掘进项目部陈立和经理等领导和技术人员介绍了项目的总体情况；考察人员深入施工现场，详细了解了国内自主研发的首台敞开式TBM（硬岩隧道掘进机）的加工工艺、加工方法与测试方法、运行和维护；就今后项目合作、学生实习和设备改造等方面达成了共识，并与现场施工的校友就人才培养、施工新设备新技术等进行了深入的交流。
2. 西苏格兰大学王新珩教授来我校做学术报告
7月9日，我校科产处、计算机基础教学中心及计算机技术与工程学院邀请了西苏格兰大学博士生导师王新珩教授来我校做《物联网+智慧城市》的学术报告在湖西校区计算机技术与工程学院学术报告厅举行。本次学术报告由计算机基础教学中心于大伟副主任主持，科产处负责人、计算机基础教学中心、计算机技术与工程学院的全体教师及部分学生积极参加了此次学术报告会。王新珩教授介绍了现代网络技术以及其它ICT技术在智慧城市中的应用。以已经商业化的i3Q候机宝在空港中的服务为导向，介绍了室内定位技术、云计算、物联网和大数据技术在智慧城市建设中的实际应用成果。
3. 学校成为吉林省互联网+产业技术创新联盟成员

8月6日，吉林省互联网+产业技术创新战略联盟成立大会在吉林省计算中心召开。会议邀请了中国工程院院士李培根做主题报告。会上，李培根院士和科技厅陈维友副厅长为联盟揭牌，会议由省科技厅高新处辛德久处长主持。联盟总的任务就是围绕吉林省“互联网+”产业发展的关键技术和科学问题，探索多种长效稳定的产学研合作机制，有效利用联盟创新资源，实现联盟成员的互补性合作和创新要素的系统集成，以推进科技创新水平提升和产业结构升级，增强传统优势产业和新兴产业的自主创新能力，实现吉林省“互联网+”产业的健康可持续发展。学校作为联盟理事单位也派代表参加了本次会议。
4. 参加省发改委举办的新兴产业专题培训班

8月31日，为促进全省发改系统和中省直等相关单位从事新兴产业工作人员及时了解国家及省里相关政策和有关规定，提高工作效率和业务水平，省发改委举办了新兴产业专题培训班，邀请有关专家分别围绕中国大数据产业发展趋势与大数据应用实践分析、智能时代产业新趋势作了专题报告，并对工程研究中心（实验室）管理办法，大众创业、万众创新形势浅析和精准医疗产业发展趋势研究分别进行了解读和介绍。全省各市（州）、县（市）发改委（局）从事新兴产业工作人员，各高校和科研院所负责高技术领域项目管理相关人员，省直有关部门信息化领域相关人员，共142人参加了培训。我校科产处相关人员参加了此次会议。
四、科研成果

学校有6项发明专利申报2016年度专利补助项目
我校有6项发明专利申报2016年度专利补助项目。具体情况如下：
	序号
	发明名称
	专利号
	第一发明人
	单位

	1
	直驱式差动容积控制电液伺服控制系统
	2013104541986
	张祝新
	实训中心

	2
	测控一体式分水农门
	2013103230195
	刘鸿涛
	水环

	3
	一种适用于压铸镁合金焊接的环保型活性剂
	2013105367351
	杜贤昌
	机电

	4
	汽车车架纵梁检测精确定位装置及检测方法
	2012100360794
	王华
	机电/研究生

	5
	基于无监督与傅里叶核函数的遥感影像像元纯度识别方法
	2014100208508
	潘欣
	计算机

	6
	一种可调节的组合式地锚梁结构
	2014100575121
	窦立军
	土木/院办


五、其他工作

学校组织2014年、2015年度科技工作先进个人和先进集体的评选工作
我校组织了2014年、2015年度科技工作先进个人和先进集体的评选工作。共评选出先进集体3个，先进个人48人，其中，2人获学校科技成果转化先进个人奖，27人获学校科技成果突出贡献奖，19人获学校优秀青年科技奖。
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